ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 18 декабря 2023 г. № 12/586

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 26 мая 2016 г. № 05/79 «О комиссии по вопросам финансовой

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе
крестьянских (фермерских) хозяйств на территории городского округа

«Вуктыл»

В соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023
г.  №  196  «Об  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми»,
решением  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  г.  №  198  «О
правопреемстве  муниципальных  правовых  актов»  администрация  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 26 мая
2016 г. № 05/79 «О комиссии по вопросам финансовой поддержки субъектов малого и
среднего  предпринимательства,  в  том  числе  крестьянских  (фермерских)  хозяйств  на
территории городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «городского округа  «Вуктыл» заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.2.  В  преамбуле  постановления  слова  «муниципальной  программы
муниципального  района  «Вуктыл»  заменить  словами  «муниципальной  программы
городского округа «Вуктыл».

1.3. В  пункте 1.1 постановления слова «городского округа  «Вуктыл» заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.4. В пункте 1.2 постановления слова «городского округа  «Вуктыл» заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми Н.В. Новикову.».

1.6.  Состав  комиссии  по  вопросам финансовой поддержке  субъектов  малого и
среднего  предпринимательства,  в  том  числе  крестьянских  (фермерских)  хозяйств  на
территории городского округа  «Вуктыл», утвержденный постановлением (приложение
№ 1), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.7.  В  Регламенте  работы  комиссии  по  вопросам  финансовой  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  в  том  числе  крестьянских
(фермерских)  хозяйств  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»,  утвержденном
постановлением (приложение № 2):

1)  в  наименовании  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по вопросам  финансовой поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующих
на  получение  финансовой  поддержки  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  -  Комиссия),  создается  с  целью

рассмотрения заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе
крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  претендующих  на  получение  финансовой
поддержки за счет средств бюджета городского округа «Вуктыл», предусмотренных в
рамках  реализации  мероприятий  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие экономики».»;

3)  в  абзаце  шестом  пункта  3  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Организационно-техническое  обеспечение  работы  Комиссии  осуществляет

сектор  потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее - Сектор).»;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Сектор  в  день  поступления  заявления  с  прилагаемыми  документами

регистрирует  его  в  журнале  регистрации  заявлений  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  претендующих  на  получение  финансовой  поддержки  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  -
журнал регистрации).»;

6) в пункте 6 слово «Отделом» заменить словом «Сектором»;
7) подпункт а) пункта 7 изложить в следующей редакции:
«а)  полноты  (комплектности),  правильности  оформления  представленных

документов,  их  соответствия  (несоответствия)  требованиям,  установленным
Федеральным  законом от 24 июля 2007 г.  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»  (далее  -  Федеральный  закон),
постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 05 августа  2021 г.  №
08/979 «Об утверждении Порядков субсидирования в рамках реализации муниципальной
программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  экономики»  и  о  признании
утратившими  силу  некоторых  постановлений  администрации  городского  округа
«Вуктыл» (далее - Порядки);»;

8) в пункте 8 слово «Отдела» заменить словом «Сектора»;
9) в пункте 8 цифру «8» заменить цифрой «8.1.»;
10)  в  пункте  9  слова  «муниципального  района  «Вуктыл»  заменить  словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
11) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.  Протоколы  оформляются  и  размещаются  на  официальном  сайте

администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  секретарем
Комиссии и хранятся в Секторе по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, кабинет
№ 314.»;

12) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. На основании протокола Комиссии Сектор в срок не более 10 рабочих дней с

даты его подписания с субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе
крестьянскими  (фермерскими)  хозяйствами,  заключает  договор  о  субсидировании  и
готовит  проект  распоряжения  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми о выделении денежных средств.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Н.В.
Новикову.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                            Н.В. Новикова

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                  муниципального округа «Вуктыл»
                                                                            Республики Коми

                                                                                   от  18 декабря 2023 г. № 12/586

                                                                                                   «УТВЕРЖДЕН
                                                                                       постановлением администрации
                                                                                          городского округа «Вуктыл»
                                                                                           от 26 мая 2016 г. № 05/79
                                                                                                   (приложение № 1)

СОСТАВ
комиссии по вопросам финансовой поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств
на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

(далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:
Новикова Н.В. заместитель руководителя администрации муниципального

округа «Вуктыл» Республики Коми.
Заместитель председателя
Комиссии:
Бабина В.А. заместитель руководителя администрации муниципального

округа «Вуктыл» Республики Коми -  начальник Финансо-
вого  управления  администрации  муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми.

Секретарь Комиссии:
Карпа А.В. заведующий  сектором  потребительского  рынка,

предпринимательства  и  транспорта  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Члены Комиссии:

Зуева В.В. заместитель  главного  бухгалтера  -  начальник  отдела  по
расчетам с организациями и учету нефинансовых активов
муниципального  казенного  учреждения  «Межотраслевая
централизованная  бухгалтерия»  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми;

Караман И.В. начальник  отдела  по  управлению  имуществом
администрации   муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми;

Родионова И.Г.      начальник  отдела  правового  обеспечения  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

На период временного отсутствия постоянных членов Комиссии утвердить
резервный  состав Комиссии

Горбовская Ц.А. руководитель  муниципального  казенного  учреждения
«Межотраслевая  централизованная  бухгалтерия»
муниципального  округа  «Вуктыл» Республики Коми (на
период отсутствия Зуевой В.В.);

Филимошина А.А. главный  специалист  по  имущественным  отношениям
отдела  по  управлению  имуществом  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (на
период отсутствия Караман И.В.);

Прокопчук К.В. заместитель  начальника отдела правового  обеспечения
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми (на период отсутствия Родионовой И.Г.).

На период временного отсутствия секретаря  Комиссии

Сидорова И.Ю. экономист 1 категории сектора потребительского рынка,
предпринимательства  и  транспорта  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (на
период отсутствия Карпа А.В.).».